
Oto wszyscy są - Dni Grzegorza Ciechowskiego 

Od lat w ostatnim miesiącu roku Toruń staje się czarno-biały i rozbrzmiewa
mocnymi, rockowymi dźwiękami. Dzieje się tak na pamiątkę zmarłego 21
grudnia 2001 r. lidera legendarnej formacji Republika. Znakiem pamięci o
tym wybitnym artyście są Dni Grzegorza Ciechowskiego. W tym roku
odbędą się 12-14 grudnia.

To było absolutne szaleństwo – fani wystający godzinami pod domami muzyków,
nagrywający na „kaseciaki” dochodzące z sali prób w Od Nowie dźwięki ćwiczonych
przez zespół nowych utworów, wyśpiewywane na całe gardło przez publiczność
podczas koncertów „Gdzie oni są?!” albo „Telefony, telefony”. Choć historia kariery
Republiki i Ciechowskiego sięga lat 80., nie kończy się wraz ze śmiercią
charyzmatycznego wokalisty, instrumentalisty, kompozytora i autora tekstów. W
Toruniu wciąż o nim pamiętamy, a na grudniowe wydarzenia zjeżdżają fani z całej
Polski.

Filmowo i symfonicznie

Cykl imprez ma zawsze za zadanie przedstawienie różnych aktywności tej
wielobarwnej postaci. Pierwszym akcentem będzie 12 grudnia w Dworze Artusa
pokaz filmów fabularnych „Obywatel świata” i „Stan strachu” oraz
krótkometrażowej animacji „Śmierć na 5” z muzyką skomponowaną przez
Grzegorza Ciechowskiego.

Następnego dnia Toruńska Orkiestra Symfoniczna tradycyjnie zaprosi na koncert
Ciechowski Symfonicznie. Za oprawę muzyczną, w tym wybór piosenek i
aranżacje, odpowie Krzysztof Herdzin. Znakomite utwory zaśpiewają: Piotr Cugowski,
Maciej Balcar, Mateusz Sójka, Bela Komoszyńska, Anna Lasota oraz Sara Pach.
Usłyszymy piosenki zarówno z repertuaru Republiki, jak i z solowych albumów
Ciechowskiego. Będą to m.in. „Telefony”, „Nie pytaj o Polskę”, „Odchodząc”,
„Mamona”, „Sexy doll”, „Śmierć na pięć”, „Obcy astronom”, „Tak tak, to ja”, „Biała
flaga”, „Moja krew” i „Nieustanne tango”.

Jeśli ktoś sam chciałby się zmierzyć z utworami mistrza, powinien zajrzeć 13
grudnia wieczorem do miejsca, które wzięło nazwę z utworu
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Ciechowskiego, czyli do Kombinatu Kultury przy ul. Podmurnej. Od godz.
20.00 będzie można tam wziąć udział Karaoke z Republiką, zaś w Galerii
Toruńskiego Rocka pokazane zostaną pamiątki związane z zespołem. „To
będzie noc pełna legendarnych dźwięków, mocnych tekstów i wspomnień” -
zachęcają organizatorzy.

22. raz Od Nowa  

Najstarszą toruńską imprezą upamiętniającą muzyka jest Koncert Specjalny
Pamięci Grzegorza Ciechowskiego w Od Nowie. Odbędzie się on 14 grudnia
już po raz dwudziesty drugi. To właśnie w tym klubie Republika stawiała swoje
pierwsze kroki i tu święciła pierwsze triumfy. Obecnie sala koncertowa gromadzi co
roku miłośników artysty z różnych zakątków kraju. I dzieje się tak, mimo że
organizatorzy nie zdradzają listy wykonawców ani utworów, które zabrzmią podczas
koncertu. Wiadomo jednak, że można się spodziewać gwiazd polskiej sceny
muzycznej. W przerwach pomiędzy występami publiczność ma także okazję obejrzeć
archiwalne materiały filmowe z koncertów i wywiadów.  

Tradycją jest, że tego wieczoru w Od Nowie wręczana jest Nagroda Artystyczna
Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego. Otrzymują ją artyści, którzy podobnie
jak Ciechowski są ludźmi wielu talentów. W minionych latach uhonorowano m.in. Lao
Che, Organka, Melę Koteluk, Ralpha Kamińskiego, Mery Spolsky i Darię ze Śląska.

Towarowym po nagrodę

Z pewnością w ideę wyróżnienia wpisuje się jej tegoroczny laureat - Jakub Skorupa.
„Pociągi towarowe", „Wypowiedzenie z korpo", „Barbórka" - te utwory wokalisty,
gitarzysty i autora tekstów przyniosły mu rozpoznawalność i sympatię odbiorców.
Muzyka łącząca różne gatunki, świetne teksty, z którymi wielu słuchaczy może się
identyfikować - to wszystko sprawia, że jego twórczość docenili słuchacze oraz
krytycy. W uzasadnieniu kapituły nagrody czytamy: za rozpisany na dwa płytowe
„Zeszyty” szczery i intymny pamiętnik pokolenia obecnych 30- i 40-latków oraz
celne uchwycenie wyzwań, przed którymi stanęło nie tylko na przełomie wieków, ale
także „tu i teraz”; za pełne uważności obrazy nie tylko rodzinnego Śląska, ale Polski
w ogóle; za wrażliwość, przejmującą melancholię słów i dźwięków utkanych
pomiędzy rockiem, rapem i alternatywą; ponadto za adekwatność środków wyrazu
do podejmowanych tematów oraz autentyzm, artystyczną dojrzałość i bycie „czułym
obserwatorem rzeczywistości”.  



To nie jedyna nagroda dla artysty. Ma on już na koncie m.in. tytuł Odkrycie Roku na
Bestsellerach Empiku oraz nominację do Fryderyków 2023 w kategorii Fonograficzny
Debiut Roku i Album Roku Alternatywa. Podczas koncertu Jakub Skorupa wykona
kilka utworów z płyt „Zeszyt Pierwszy” i „Zeszyt Drugi”.

Warto dodać, że jak zawsze od 12 do 14 grudnia muzyka Grzegorza
Ciechowskiego rozbrzmiewać będzie w tramwaju noszącym imię artysty, a
także w pomieszczeniach Zamku Krzyżackiego i Krzywej Wieży. Z kolei
teksty jego utworów wyświetlanie będą w hallu oraz przed budynkiem
Dworu Artusa. 

Poniżej plakat z programem wydarzeń:
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